
Contacto

Teléfono +34 971176161
Correo Electrónico contractacio@idi.es

Dirección Postal

Plaza Son Castelló, 1
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 340/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-09-2023 a
las 10:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto de Innovación Empresarial de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.idi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=47EfjJiaK6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultores-tutores del Programa de Jóvenes Emprendedores de
Secundaria, Jóvenes Emprendedores Profesionales y de Jóvenes Emprendedores Asociados

Servicio de consultores-tutores del Programa de Jóvenes Emprendedores de Secundaria, JóvenesDescripción 
Emprendedores Profesionales y de Jóvenes Emprendedores Asociados
Valor estimado del contrato 49.020 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.030 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.000 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Curso escolar 2023-2024 (hasta el 31 de mayo de 2024 incluido)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.idi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=47EfjJiaK6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Proposición técnica (lote 3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Joves Emprenedors Professionals (JEP)

Es un programa en el cual los alumnos simularán la creación de una cooperativa, o una empresa deDescripción 
inserción laboral o una Sociedad Laboral Limitada.
Valor estimado del contrato 17.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANA MARIA MUNTANER VILAS
NIF 43122906E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=790bb246-ca9a-4b3a-8612-4dcb5d01f623


Contacto

Correo Electrónico contractacio@idi.es

Dirección Postal

Plaza Son Castelló, 1
(07009) Palma España

Precio de la oferta más baja 2.620 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.223 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Contacto

Teléfono +34 655779130
Correo Electrónico amconsultingandprojects@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.620 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.170,2 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 22/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación (art.159.6 g de la LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

IDI

Proceso de Licitación

Servicio de consultores-tutores del Programa de Jóvenes Emprendedores de Secundaria, Jóvenes Emprendedores
Profesionales y de Jóvenes Emprendedores Asociados
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

IDI

Dirección Postal

Plaza Son Castelló, 1
(07009) Palma España

Procedimiento abierto simplificado
abreviado

Apertura sobre oferta económica
Se trata de un procedimiento abierto simplificado
abreviado

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WpLQWZxCl3HL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000011654990 |  2023-158684 | Fri, 22 Sep 2023 10:57:17:584 CEST 169537282665289715UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WpLQWZxCl3HL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

